

XVII Samorządowe Forum Ekologiczne

2016-05-09

W dniach 5-6 maja 2016 r. w Olsztynie odbyło się XVII Samorządowe Forum Ekologiczne organizowane przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Spotkanie poświęcone było zagadnieniom związanym z gospodarką odpadami, w tym m.in. zmianom, które wprowadzają nowe przepisy prawne na poziomie unijnym i krajowym.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele m.in. Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Tegoroczna konferencja składała się z paneli tematycznych, podczas których uczestnicy forum zapoznali się zagadnieniami związanymi z zapobieganiem powstawania odpadów, planowaniem i realizacją gospodarki odpadami oraz narzędziami realizacji gospodarki odpadami.

W trakcie konferencji Edyta Pomichowska z Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przybliżyła uczestnikom zagadnienia dotyczące zapobiegania szkodom w środowisku i ich naprawie oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi – czyli rejestr historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi i rejestr bezpośrednich zagrożeń szkodą w środowisku i szkód w środowisku.

Natomiast kwestie zapobiegania szkodom w środowisku oraz historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi w województwie warmińsko-mazurskim na przykładach szkód rozpatrywanych w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, omówiła Agata Moździerz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Drugiego dnia XVII Samorządowego Forum Ekologicznego miał miejsce wyjazd studyjny do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Olsztynie. Uczestnicy forum mieli możliwość zwiedzenia nowo wybudowanego Zakładu oraz zapoznali się z planami budowy elektrociepłowni na paliwo z odpadów w województwie warmińsko-mazurskim.

Warunki realizacji wyżej wymienionych przedsięwzięć uzgadniał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie na etapie wydawania przez Prezydenta Olsztyna decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.



XVII Samorządowe Forum Ekologiczne - 9 maja 2016

